
Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem, IČ 71009361

Identifikace výdajové operace (nákupu) 
(+ název dodavatele, pokud je znám)

Předpokládaná hodnota (bez DPH) 

Navrhovaný režim zadávacího řízení 

Určeno pro pracoviště (nebo NS)

Poznámka

Posouzení účelnosti

Posouzení efektivnosti

Posouzení hospodárnosti

Jsou vyplněny přílohy protokolu?

Příkazce operace 

Záznam o předběžné kontrole před vznikem závazku - individuální příslib
provedené v souladu s ustanovením § 26 zákona o finanční kontrole číslo 320/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Ověřovatel: Ověřovatel prohlašuje, že připravovaná operace je v 
souladu se stanovenými úkoly zdravotního ústavu.

Pro nákupy dlouhodobého majetku s hodnotou nad 40 000 Kč bez DPH a pro zadávací řízení s hodnotou nad 500 000 Kč je nutno 
vyplnit a schválit i přílohu 1 a 2 tohoto protokolu.

Příloha č. 2a směrnice SM 002/2021/ZU - Vnitřní kontrolní systém

Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem v souladu s odst. 
. směrnice č. SM 002/2021/ZU - Vnitřní kontrolní systém u výše popsané výdajové operace ověřil(a):

- nezbytnost operace ke splnění úkolů ZÚ
- soulad operace s právními předpisy a přijatými opatřeními 
- soulad operace s postupy a podmínkami pro zadávání veř. zakázek 
- soulad operace se zásadami hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti 
- doložení operace věcně správnými a úplnými podklady

identifikoval(a) jsem tato rizika:

Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazkujsem v souladu s odst. . 
směrnice č. SM 002/2021/ZU - Vnitřní kontrolní systém u výše popsané výdajové operace ověřil:

- výdajová operace byla schválena příkazcem operace v rozsahu jeho oprávnění 
- výdajová operace je v souladu se schválenými veřejnými výdaji, programy, projekty a uzavřenými smlouvami 
- výdajová operace odpovídá pravidlům stanoveným předpisy pro financování veřejné správy

Podpis správce rozpočtu:

Správce rozpočtu 

identifikoval jsem tato rozpočtová rizika:

Verze platná od 01.07.2022

Administrace a projektové řízení programů ZUUL realizovaných v roce 2023

250.000 Kč

1 veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR) od 40 000,- do 499 999,- Kč bez DPH

útvar projektů

Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem využívá pro zabezpečení své 
činnosti i projektového financování s využitím zdrojů EU i národních zdrojů. 
Pro projektové řízení je potřeba kavlifikovaný přístup se širokým spektrem 
znalostí jednotlivých programů.  
Tyto činnosti nelze zajistit vlastními zaměstnanci s patřičnou kvalifikací.

Efektivní výsledek projektového spolufinancování může přinést pro činnost Zdravotního ústavu se sídlem 
v Ústí nad Labem další finanční prostředky pro dosažení plánovaných úkolů.

Spolufinancování činnosti Zdravotního ústavu se sídlem v Ústí nad Labem z prostředků EU i národních 
zdrojů pro vyhlášené programy pomůže zajistit realizaci úkolů ústavu a dosažení plánovaných cílů.



Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem, IČ 71009361

Název veřejné zakázky:  

otázka (parametr) popis parametru odkaz na externí dokument

Jaké cíle organizace mají být realizací 

VZ naplněny?

Jaká kritéria jsou stanovena pro 

vyhodnocení naplnění cílů 
organizace?

Jedná se o opakované zadávací řízení?

Jaké zkušenosti z předchozího 
řízení lze využít?

otázka (parametr) popis parametru odkaz na doklad

Podrobný popis potřeby, kterou má 
být naplněn cíl.

Lze potřebu řešit využitím 
vlastních zdrojů, pronájmem, 
nebo pouze realizací dodávky či 
nákupu služeb?

Zdůvodnění vybrané varianty 
způsobu zajištění potřeby (viz výše).

Zhodnocení účelnosti připravované operace?

Připravovaná operace odpovídá stanoveným úkolům ZÚ?

Příloha 1 záznamu o předběžné kontrole připravovaného zadávacího řízení
provedené v souladu s ustanovením § 26 zákona o finanční kontrole číslo 320/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů

rozvinutí jednotlivých bodů záznamu, odkaz na doklady prokazující deklarované skutečnosti

Administrace a projektové řízení programů ZUUL realizovaných v roce 2023



Je možno řešit potřebu 
uzavřením  rámcové dohody

otázka (parametr) popis parametru odkaz na externí dokument

Je předběžná hodnota operace 
stanovena na základě  provedeného 
předběžného průzkumu trhu 
(předběžné tržní konzultace, nabídky, 
internetová rešerše, ...)?

Je předběžná hodnota 
stanovena jiným způsobem? 
(jakým)

Jakým způsobem budou 
promítnuty náklady na provedení 
operace do výkonů (výnosů) 
organizace?

Zhodnocení efektivnosti 
vynaložených nákladů na provedení 
operace ve vztahu k výkonům 
(výnosům) pro něž je operace 

plánována.

Jsou  finanční prostředky pro 
realizaci operace zahrnuty do 
rozpočtu?

Jsou zajištěny finanční prostředky 
pro realizaci operace z jiných zdrojů? 
(jakých)

otázka (parametr) popis parametru odkaz na doklad

Je zpracován podrobný záměr 
(specifikace) připravované 
operace? (kým)

Byl záměr operace projednán 
na poradě vedení? (kdy, s jakým 
výsledkem)

 Podrobný záměr připravované operace?

Zhodnocení hospodárnosti připravované operace?



Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem, IČ 71009361

Název veřejné zakázky:  

otázka (parametr) posouzení možnosti plnění parametru
uplatnit v 

zadávacích 

podmínkách

uplatnit při 
hodnocení 

nabídek

uplatnit při 
realizaci           

(ve smlouvě) 

Může být tato veřejná zakázka 
zadána společensky odpovědně?

Existuje riziko, že při plnění 
veřejné zakázky bude docházet k 
porušování pracovněprávních a 
lidskoprávních předpisů?

Je relevantní se v rámci této 
zakázky snažit o co nejlepší 
pracovní podmínky pro lidi, kteří 
se podílí na jejím plnění, tedy nad 
rámec zákonného minima?

Mohly by při plnění této zakázky 
získat práci osoby znevýhodněné 
na trhu práce?

Mohly by při plnění této zakázky 
získat praxi nebo si zvýšit 
kvalifikaci osoby znevýhodněné na 
trhu práce?

Mohly by danou zakázku nebo její 
část dobře plnit malé či střední 
podniky?

Mohly by tuto zakázku dobře plnit 
sociální podniky nebo se na ní 
alespoň z části podílet?

Jednotlivé otázky (parametry) vyplnit pokud je to vzhledem k povaze a smyslu zakázky možné

Příloha 2 záznamu o předběžné kontrole připravovaného zadávacího řízení 
provedené v souladu s zásadami SOVZ- § 6 odstavec 4 ZZVZ číslo 134/2016 Sb.

posouzení a odůvodnění dodržení zásad sociálně odpovědného veřejného zadávání podle 

 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU ze dne 26. února 2014 o zadávání veřejných zakázek a o zrušení směrnice 2004/18/ES.
Usnesení vlády č. 531 ze dne 24. července 2017 o pravidlech uplatňování odpovědného přístupu při zadávání veřejných zakázek a nákupech státní správy a samosprávy.

Pravidla pro uplatňování odpovědného přístupu při zadávání veřejných zakázek a nákupech státní správy a samosprávy, část III materiálu čj. 781/17, schválená vládou na základě návrhu 
Ministerstva práce a sociálních věcí a Ministerstva životního prostředí.

zásady sociálně odpovědného veřejného zadávání

Administrace a projektové řízení programů ZUUL realizovaných v roce 2023



Existuje riziko v dodavatelském 
řetězci? (např. ilegální práce u 
koncových poddodavatelů, 
porušování bezpečnosti práce, 
nedodržování ochrany životního 
prostředí)

Je možné najít taková řešení, která 
budou šetrnější k životnímu 
prostředí? Např. úspora energie, 
méně škodlivých emisí, ekologické 
materiály, recyklace, minimum 
odpadu apod. 

Lze využít inovace? Např. 
implementace nového nebo 
značně zlepšeného produktu, 
služby nebo postupu 
souvisejících s předmětem 
veřejné zakázky.“

zásady environmentálně odpovědného veřejného zadávání

zásady inovativních řešení ve veřejném zadávání


	protokol
	
	přiloha protokolu

	
	SOVZ - § 6 ZZVZ

	
	přiloha protokolu

	
	SOVZ - § 6 ZZVZ


